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DRUŽEBNÍ NÁVŠTĚV A  ZÁSTUPCŮ Z OBCE CIGEĽ

Ve dnech 17. a 18. srpna 2023 navštívili 
naši obec na pozvání našeho starosty Vác-
lava Mazánka zástupci z družební obce 
Cigeľ ze Slovenska. Přijel bývalý pan sta-
rosta Ing. Štefan Mjartan, dále pak součas-
ný pan starosta Ing. Eduard Krausko a dvě 
zaměstnankyně obce paní Ing. Lucia Svit-
ková a paní Bc. Zuzana Mjartanová. Po 
příjezdu se všichni společně s radními naší 
obce zúčastnili prohlídky Muzea silnic, 
kde vedoucí muzea Mgr. Alena Turková 

měla překrásný výklad k jednotlivým vy-
staveným exponátům.
Následovala prohlídka nově vybudované-
ho Veřejného prostranství ulice U Kaple 
s vodním prvkem. Dále se pak všichni 
zúčastnění odebrali na prohlídku MŠ na 
ulici Ke Splavu a MŠ Zámeček. Účastníci 
si prohlédli obecní knihovnu, hasičskou 
zbrojnici a pak pokračovali do Základní 
školy Vikýřovice, kde po prohlídce ško-
ly následovalo krátké občerstvení. Jejich 

hlavní pozornost zaujala Protipovodňová 
opatření na řece Desné, které hodnotili 
velice kladně. Při této příležitosti se hosté 
vyjádřili, že u nich by se takové dílo nepo-
dařilo postavit.
Na druhý den se všichni společně s rad-
ními zúčastnili exkurze na Přečerpávací 
vodní elektrárně Dlouhé stráně. Průvod-
cem nám byl přímo pan ředitel elektrár-
ny Ludvík Štrobl, který nás seznámil jak 
s historií stavby, tak i se všemi problémy, 
které jsou spojeny s používáním nových 
zdrojů z fotovoltaických elektráren. Ex-
kurze byla velice zajímavá a poučná. Nový 
pan starosta Cigeľu byl doslova nadšen 
tímto vodním dílem. Po exkurzi a násled-
ném obědě v restauraci Pod Trámky jsme 
se s vzácnou návštěvou rozloučili s tím, 
že příští rok jsme pozváni na návštěvu do 
obce Cigeľ.
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Obec informuje / Ze života obce

V á ž e n í  o b č a n é ,
obracíme se na Vás s prosbou o za-
půjčení dobových fotografi í či po-
hlednic, týkajících se historie naší 
obce. Materiál chceme použít na 
připravovaný stolní kalendář na 
rok 2024, který bude jako vždy 
zdarma. Zapůjčený materiál si ne-
cháme oskenovat a v pořádku vrá-
tíme majiteli.
Tento materiál můžete přinést 
osobně na Obecní úřad Vikýřovice 
nebo po telefonické domluvě (tel: 
583 213 146, mobil: 606 793 108) 
si jej osobně vyzvedneme.
Věříme, že se rádi s ostatními spo-
luobčany o ukázky z minulosti naší 
obce rádi podělíte.

Pavla Dudková, místostarostka

Obecní knihovna ve spolupráci s Kulturní a sociální komisí při Radě obce Vikýřovice pořádá ve čtvrtek 9. 11 .2023 v 17:00 hodin 
v Obecní knihovně Vikýřovice cestopisnou přednášku Karla Kocůrka – IZRAEL.
Karel Kocůrek se vypravil několikrát do Izraele. Cestoval autobusem, vlakem, autem a pěšky. Bydlel v židovské rodině, kde na-
slouchal příběhům lidí, kteří přežili koncentrační tábory. Setkával se s lidmi různých náboženských vyznání. Povídal si s vojáky a 
vojačkami izraelské armády, s taxikáři. Přespal v kibucu, na pláži u Rudého moře. Navštívil posvátná místa v Jeruzalémě, Betlémě, 
v Galilei, mrakodrapy v Tel Avivu, národní park Timna, pozoroval divoká zvířata. Procházel kouzelným červeným kaňonem v poušti 
Negev. Koupal se pod vodopády v En Gedi. Navštěvoval starověké archeologické lokality v Megido, Bet Guvrin, Jerichu. Položil se 
na hladinu Mrtvého moře a šnorchloval s GoPro kamerou v království korálů a ryb v Rudém moři v Eilatu. Přednášku Karel Kocůrek 
doplní hrou na hudební nástroje z Izraele a výstavou dovezených předmětů.

NABÍDKA PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR
 Obec Vikýřovice nabízí k pronájmu nebytové prostory ve 2. nadzemním podlaží 
v budově Petrovská 168, Vikýřovice (budova obecního úřadu). Jedná se o dvě 
místnosti o celkové podlahové výměře 33,25 m2, které byly zkolaudovány pro 
provozování kadeřnictví, kosmetický salón. Po dohodě  je možné i jiné využití 
nebytových prostor.
Prohlídka nebytových prostor je možná po dohodě s paní Janou Nezvalovou, 
tel.: 730 136 110, která rovněž sdělí bližší informace.

Dotace na podporu aktivit 
v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023
Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
se Olomoucký kraj  v roce 2023 zavázal 
poskytnout Obci Vikýřovice dotaci ve 
výši 150 000 Kč na akci „Výsadba ale-
jových stromů podél komunikace na ul. 
Petrovské“.

Ing. Ivana Pospíšilová

Dotace na podporu 
realizace SMART opatření 

v Olomouckém kraji v roce 2023
Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
se Olomoucký kraj v roce 2023 zavázal 
poskytnout Obci Vikýřovice dotaci ve 
výši 160 746 Kč na akci „Vikýřovice – di-
gitální úřední deska“.

Rekonstrukce
místní komunikace ul. K Lávce
V současné době probíhá Rekonstrukce místní komunikace ul. K Lávce. Práce byly 
zahájeny 19. června 2023 a probíhají podle harmonogramu prací. Zároveň se omlouváme 
za omezení, které je způsobeno stavbou.

Rekonstrukce autobusové zastávky
na ul. Petrovská u železniční zastávky
Dne 1. srpna 2023 byla zahájena rekonstrukce autobusové zastávky u železniční 
zastávky ve Vikýřovicích. Zhotovitel stavby je SART – stavby a rekonstrukce a.s., 
Uničovská 2944/1 B, 787 01 Šumperk. Termín dokončení stavby bude 13. října 2023.

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU KARLA KOCŮRKA - IZRAEL
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Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem obce srdečně poblahopřát všem 
občanům, kteří se v příštích třech měsících dožijí významného životního jubilea. Tímto bychom 
také chtěli dát prostor vám, občanům, kteří by chtěli na stránkách Života obce poblahopřát svým 
nejbližším. Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým přátelům
a známým, kontaktujte redakci zpravodaje na e-mailové adrese
Mart.Buchtova@seznam.cz. Další číslo zpravodaje vychází
15. prosince 2023 (předem prosím zvažte, v kterém čísle by bylo
nejvhodnější poblahopřát  vašim blízkým).

Z kulturního života obce

  ŘÍJEN
Zelma Barto šová 92 let
Margareta Franková 83 let
Zdenek Haintl 75 let
Libuše Jersáková 70 let
Zorka Kvapilíková 75 let
Alexander Linger 88 let
Irena Moravcová 91 let

LISTOPAD
Josef Bachroň 70 let
Stanislava Holínková 70 let
Miroslav Horký 75 let
Václav Koval 75 let

Alois Machů 81 let
Libuše Smolková 81 let
Aloisie Ždánská 80 let

PROSINEC
Kristina Čecháková 81 let
Růžena Fricová 86 let
Květoslava Klarisová 82 let
Otilie Lipková 90 let
Vlasta Machů 75
Michal Ondřej 85 let
František Šenekl 75 let
Bohumil Šmoldas 80
Jan Vinkler 85 let
Eva Zjavková 75 let

Kulturní a sociální komise
při Radě obce Vikýřovice připravuje:
07. 10. 2023 – Zájezd pro rodiny s dětmi
– přihlášky se přijímají v knihovně u paní Havlíčkové

22. 10. 2023 – Posezení pro seniory

09. 11. 2023 – Beseda Izrael
– knihovna Vikýřovice – 17.00 hodin

11. 11. 2023 – Muzikál The Bodyguard – pro při hlášené
– v 6.30 hodin odjezd od Obecního úřadu Vikýřovice

25. 11. 2023 – Divadelní představení olomouckého divadla 
Natěrač v 19.00 hodin. Cena jedné vstupenky je 370 Kč. 
Přihlášky bude přijímat paní Havlíčková v knihovně.

26. 11. 2023 – Zahájení výstavy Advent

19. 12. 2023 – Zpívání pod stromečkem u MŠ

Akce budou upřesněny podle aktuální situace.

Kulturní a sociální komise při Radě obce Vikýřovice
si Vás tímto dovoluje pozvat na

POSEZENÍ
SENIORŮ
v neděli
22. října 2023
v 15.00 hodin
v sále Penzionu
Trámky ve
Vikýřovicích
P r o g r a m :
Vystoupení folklorního
pěveckého souboru
Andante Šumperk
Vystoupení taneční
skupiny Pohodáři
z Bludova
K tanci a poslechu
bude hrát hudební
skupina Albatros

Návštěvy u seniorů jubilantů
Pokud jste dali v předchozích letech souhlas  s návštěvou kulturní 
komise v den Vašeho životního jubilea a již o tuto návštěvu 
(ze zdravotních nebo jiných důvodů) nemáte zájem, zavolejte 
na OÚ Vikýřovice – tel. 583 213 146 nebo 607 244 027.
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Termíny svozu odpadů
v říjnu až prosinci
5. a 19. října, 2., 16. a 30. listopadu, 14. a 28. prosince

Kompozitní obaly
5. října (čtvrtek)

Biologicky rozložitelný materiál:
Do 30. listopadu bude probíhat svoz nádob (hnědé popelnice) 
o objemu 240 l s biologicky rozložitelným materiálem, jako je 
listí, tráva a drobné větvě ze zahrad.

Rozpis rozmístění velkobjemového kontejneru na BIO:
ulice Rybářská 01. 11.–10. 11. 2023
ulice Kre nišovská 10. 11.–20. 11. 2023
ulice Petrovská 20. 11.–30. 11. 2023
u nádraží stálé stanoviště – do 30. 11. 2023

Velkoobjemové kontejnery
– harmonogram svozu
od 2. do 4. října (pondělí – středa)
- ulice Sadová
- ulice U Kaple
- ulice Strojní

od 4. do 6. října (středa – pátek)
- ulice Krátká
- ulice Petrovská
(u bývalé hasičské zbrojnice)
- ulice Školní
(sídliště VÚCHS)
- uli  ce K Desné

Tašky na tříděný odpad
Občané Vikýřovic si mohou vyzvednout tašky na tříděný od-
pad zdarma na Obecním úřadě Vikýřovice. Sada obsahuje tři 
barevně odlišené tašky – žlutou na plast, modrou na papír a ze-
lenou na sklo.
Věříme, že barevné tašky zpříjemní a zjednoduší třídění všem, 
kteří se do třídění zapojují.
Třiďte odpad, má to smysl!

Pryč jsou doby, kdy lidé vyhazovali vy-
sloužilé elektrospotřebiče do popelnic na 
komunální odpad nebo v horším případě 
do volné přírody na černé skládky. Stále 
více lidí si totiž uvědomuje, že to, jak žije-
me, můžeme do značné míry ovlivnit my 
sami. Třeba tím, že začneme ještě důsled-
něji třídit odpad z domácností.

Ochota občanů aktivně se podílet na re-
cyklaci elektroodpadu roste. Ekologic-
ké smýšlení a ochota třídit elektroodpad 
je znát i na celkovém objemu sebraných 
a recyklovaných elektrozařízení. V roce 
2022 se v České republice prostřednic-
tvím kolektivního systému EKOLAMP 
podařilo sebrat 4586 tun světelných zdro-
jů, velkého a malého elektra.

Ze sebraných elektrozařízení se po recyk-
laci  k dalšímu využití předá kolem 90 % 
materiálů. Získané kovy, plasty či sklo pak 
slouží k další výrobě, případně jako tech-
nický materiál. Díky pečlivému sběru se 
navíc zabrání znečištění přírody, ke které-
mu by mohlo dojít, pokud by se škodlivé 
látky z nerecyklovaných zařízení dostaly 
do půdy nebo vody.

V naší obci Vikýřovice můžete vysloužilá 
elektrozařízení odevzdat v budově Obec-
ního úřadu Vikýřovice  na ulici Petrovská 
168. Otevírací doba v době úředních hodin.

Světelné zdroje pak můžete zanést také 
do malé sběrné nádoby, která je umístě-
na v budově Obecního úřadu Vikýřovice 
na ulici Petrovská 168. Otevírací doba 
v době úředních hodin.

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších 
elektrozařízení pro naši obec zajišťuje ne-
ziskový kolektivní systém EKOLAMP. 
Ten se zaměřuje na zpětný odběr světel-
ných zdrojů (lineární i kompaktní zářivky, 
výbojky, halogenové, wolframové i LED 
žárovky) a velkých i malých elektrozaří-
zení (domácí spotřebiče, spotřební elektro-
nika, zařízení reprodukující zvuk či obraz, 
elektrické a elektronické nástroje, hračky 
či vybavení pro volný čas a sport). Nově 
zajišťuje i sběr malých zařízení IT a tele-
komunikačních zařízení. Více informací 
získáte na stránkách www.ekolamp.cz.

Ochota českých domácností třídit elektroodpad roste
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Policie v Mateřské

škole Zámeček a Ke Splavu
V úterý 27. června 2023 jsme měli v našich školkách zvláštní 
návštěvu. V zastoupení Policie ČR z Obvodního oddělení 
Velké Losiny k nám přijel praporčík David Vojáček. Hravou 
formou si s dětmi povídal o policejní práci, nebezpečných 
situacích a nástrahách běžného života, se kterými se mohou 
setkat třeba na ulici mezi cizími lidmi.
Předvedl dětem vybavení policejního auta, do kterého se mohly 
posadit a zahoukat sirénou. Velký dojem udělal obušek a poli-
cejní pouta, které si ti nejodvážnější dokonce vyzkoušeli. Na 
ukázce byla i policejní výstroj – vesta, terčík, pouzdro na zbraň 
a samostatná zbraň.

Velké poděkování patří za spoustu materiálu s preventivní 
tematikou, omalovánky policejních aut a různé refl exní dárkové 
předměty. V dětech tato návštěva zanechala hluboké dojmy 
a doufáme, že i spoustu užitečných rad.

Radmila Beranová

Zdravověda
V červnu proběhl v naší škole kurz zdravovědy pod vedením 
zástupců FBC Vikýřovice. Tímto jim chceme velmi poděkovat, 
že se našim žákům věnovali a připravili jim zajímavý program.
Žáci pracovali ve skupinkách, plnili úkoly a odpovídali na otáz-
ky. Jednotlivá stanoviště byla zaměřena na různé oblasti, žákům 
bylo vše trpělivě vysvětleno a proběhly názorné ukázky.
Žáci si zopakovali důležitá telefonní čísla, byla jim vysvětlena 
základní pravidla první pomoci, poznávali léčivé rostliny, vy-
zkoušeli si masáž srdce, změřili si tlak a povídali si o tom, jak se 
chovat v různých k rizových situacích.

Na posledním stanovišti se dostal na řadu i fl orbal a žáci si užili 
slalom s míčkem. Na závěr proběhlo vyhodnocení a vyhlášení nej-
úspěšnějších týmů. Všichni zúčastnění obdrželi zdravou odměnu. 
Společně jsme si užili velmi příjemné a přínosné dopoledne.

Veronika Tylová

Rozloučení se školním rokem
V pátek 23. června 2023 jsme se v 17.00 hodin potkali u školy, 
abychom se společně rozloučili se školním rokem. Pro účastníky 
byl nachystaný opravdu zajímavý program.
Začínalo se Bubnováním s Bobinou. Skvělý zážitek si odnesli 
nejen děli, ale i rodiče, kteří se mohli zapojit a přispět svojí pro-
dukcí do rytmického prožitku.

Večer jsme zahájili opékáním špekáčků na školní zahradě s ná-
slednou stezkou odvahy, která nás provedla potemnělými Viký-
řovicemi. Jako každoročně nás na stezce odvahy postrašila naše 
vycházející pátá třída, která si dala záležet na svých kostýmech.
Po důkladném vystrašení se žáci rozešli do svých tříd, zachum-
lali se do spacáků a nechali si zdát krásné sny. Ráno jsme una ve-
né, ale spokojené žáky předávali nedočkavým rodičům, kteří už 
netrpělivě vyhlíželi svoje ratolesti před školou.

Lucie Novotná



6

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Zprávy z naší školičky

A je tu nový školní rok, prázdniny utekly jako voda, věříme, že 
jsme si všichni slunečné letní měsíce dostatečně užili. Po tichu 
prázdninových týdnů tak školička řádně ožila. Pečlivě jsme při-
pravovali třídy a prostory pro naše nové kamarády, kteří budou 
v letošním školním roce navštěvovat MŠ Ke Splavu ve třídě 
Koťátek. Přivítali jsme 22 dětí převážně ve věku 2–3 let. První 
dny sice pro některé začaly pláčem, ale my pevně věříme, že si 
děti brzy najdou nové kamarády a budou s námi se všemi šťast-
né, veselé a spokojené. Dodatečně děkujeme panu Jílkovi za 
drobné opravy, panu Maškovi za dokončení a sestavení zahrad-
ních dětských sedacích souprav, které nám věnoval pan Jonáš. 
Moc děkujeme. Vám, rodičům a dětem přejeme hodně spoko-
jenosti a těšíme se na vzájemnou spolupráci a toleranci. Ať se 
nám daří a můžeme si na konci  školního roku říci – Bylo to fajn.

Eva Salátová

ZŠ a MŠVikýřovice
zahájily nový školní rok

Pěkné počasí doprovodilo první zářijový den děti a žáky do ma-
teřské a základní školy. Žáci se již těšili, až usednou do školních 
lavic a čekali, co si pro ně paní učitelky připravily. Učitelský 
kolektiv přivítal především prvňáčky, které čeká rok plný učení, 
her a poznávání. Pro páťáky je to zase poslední rok na vikýřo-
vické škole. Jako každý rok čeká žáky celoroční projekt, tento-
krát s názvem Vesmír.

 Počet dětí – žáků Počet oddělení – tříd

MŠ Zámecká 97, Vikýřovice 56 3

MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice 22 1

ZŠ Vikýřovice 92 + 1 podle § 38 5

ZŠ Vikýřovice – ŠD 60 2
 
Přejeme všem hodně štěstí a úspěchů ve školním roce 2023/2024.

ZŠ připravuje:
ZŠ  sbírá pomerančovou a citronovou kůru.
POZOR: Podzimní sběr papíru se prozatím neuskuteční 
(nikdo papír nevykupuje).
Říjen – Drakiáda
23. 11. 2023 – Setkání s předškoláky
28. 11. 2023 – Pasování prvňáčků
01. 12. 2023 – Mikulášská besídka – 16.00 až 18.00 hodin
07. 12. 2023 – Vánoční jarmark – 16.00 až 18.00 hodin
Akce budou upřesněny podle aktuální situace.

ZŠ Vikýřovice prodá nepotřebný nábytek:
- školní židličky – cena 10 Kč/ kus
Více n a telefonu 604 447 871.
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Ze života dobrovolných spolků

Až do podzimu se mohou návštěvníci silničního muzea těšit na 
expozičně herní výstavu na retro vlně Kovozávody Semily hra-
vě i zdravě. Vystavena je zde největší soukromá sbírka artiklů 
napříč výrobním portfoliem někdejšího výrobce Kovozávody 
Semily, datovaná do let 1955 až 1993.
Sbírka zahrnuje stavebnice a skládačky (Seva, Seko, Alfa, Kom-
bi, Disco aj.), plastové mozaiky (Mosaic Color, Mosaic Maxi), 
společenské a didaktické hry (Ukaž, co víš, Znáš odpověď aj.), 
magnetické mozaiky (Klobouk dolů, mozaika Brouček, Počty 
a hry s magnety aj.), ale také hračky do vody (Akvaball, stříkací 
pistolky, delfín Filip aj.).
Mezi další výrobní speciality neodmyslitelně patří i „Upomín-
kové televizorky“ s fotogalerií pohádek a známých míst z Čes-
ké republiky i Evropy. Mnoha návštěvníkům bude také dobře 
známá magická tabulka Grafo, ale i Magic ball – pomůcka pro 
zdravé dýchání nebo exponáty z výrobního portfolia Monti sys-
tem a Monti metal. K vidění jsou ale i natahovací hračky, střílecí 
katapulty, dětské počítací váhy se závažím ad.
Kovozávody Semily ovšem také vyráběly ruční domácí a ku-
chyňské pomocníky, mezi něž se řadí např. ruční šicí stroj, ruční 
mlýnky na kávu, kráječ ovoce, zeleniny a ořechů, zdobičky na 
dorty a vykrajovátka, lis na česnek nebo otvírák na konzervy. 
Nemohou chybět ani malé mobilní váhy do 250 g, nástěnné ku-
chyňské váhy, stojaté váhy s mísou nebo kojenecké váhy, osob-
ní váhy nebo staré kovové váhy a mincíře. Většina sbírkových 
artiklů se dochovala v původních zachovalých obalech, ale také 
v TOP stavu.
Tato soukromá sbírka pana Petra Šimra byla v roce 2019 ofi ciálně 
uznána jako největší v ČR a byla zapsána do databáze rekordů 
a kuriozit u agentury Dobrý den (Pelhřimov), tehdy s 80 artikly. 
Tento rekord byl překonán a nyní se tato unikátní kolekce pyšní 
více než 160 různými předměty reprezentujícími značku výrobce 

18. SVATOHUBERTSKÁ POUŤ V ÚDOLÍ DESNÉ
neděle 8. října 2023 | Rapotín a Vikýřovice
A k c i  p o ř á d á :
Římskokatolická farnost Rapotín | Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice
Obnova kulturního dědictví údolí Desné, z.s.

RAPOTÍN – KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE:
8.45 Lovecké fanfáry na lesní rohy – hrají:
 Karel Kocůrek, Martin Damborský, Zdeněk Viliš a Petr Kocůrek
9.00 Troubená Svatohubertská mše za doprovodu tří lesních rohů
 Mši svatou celebruje P. Slavomir Sulowski, šumperský děkan
VIKÝŘOVICE – FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ:
11.20 Slavnostní zahájení – lovecké fanfáry
 Jiří Černý, Ivan Marek, Petr Novák a Monika Paulová
 Ukázka vábení jelenů – Mirko Kantorek a Jiří Šikl
 Sokolnická show – Dravci Lednice Seiferos
 Vystoupení šermířské skupiny Rosáci
 D á l e  s e  p ř e d s t a v í :
 Chovatelé drobného zvířectva Rapotín
 ThermVisia s.r.o. – Termovizní předsádky a zaměřovače
 JK NÁSTROJE – profesionální montáže na optické přístroje a tlumiče hluku.
 Lovecké nože – Jaroslav Brixi
 Myslivecké oděvy – Alena Pijáková 
Myslivecká kuchyně – zvěřinové speciality, svatohubertská medovina a jiné
Akce je spolufi nancována obcemi Vikýřovice, Petrov nad Desnou, Sobotín a Rapotín.

Kovozávody Semily. Podle neofi ciální databáze výrobků tohoto 
výrobce již ve sbírce chybí pouze plechové panty k víkům na 
rakve, dvě hračky na klíček, navlékač jehel, přívěsný vozík za 
motocykl Jawa a velké plechové boxy na kolečkách.
Součástí výstavy je i dětská herna s kostičkami SEVA, Seko, 
Mosaic Maxi a Disco. Své vědomosti bude možné si ověřit na 
deskové společenské hře Ukaž, co víš. Všechny tyto čtyři typy 
stavebnic i desková společenská hra se dodnes vyrábějí ve spo-
lečnosti Seva spojuje, která patří pod český slévárenský koncern 
společnosti Beneš a Lát, a. s.
Výstava, která spojuje všechny generace, protože určitě zaujme 
malé, mladé i ty starší návštěvníky, bude v Muzeu silnic ve 
Vikýřovicích instalována do 13. října 2023.

Alena Turková, vedoucí Muzea silnic ve Vikýřovicích

Letní sezóna v Muzeu silnic ve Vikýřovicích
se nesla ve znamení retro výstavy Kovozávody Semily hravě i z dravě
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Rodinné centrum Vikýrek z.s. působící ve 
Vikýřovicích a na Zámku Třemešek během 
letních prázdnin nabídlo rodičům a dětem 
letní turnusy příměstských táborů. Tábory 
byly tematicky různě zaměřené a byly plně 
obsazené. Věříme, že se dětem na táborech 
líbilo, byly spokojené, poznaly nové kama-
rády a užily si spoustu zábavy a dobrodruž-
ství. Budeme se těšit opět příští prázdniny!
S nástupem školního roku jsme i my připra-
vily nový pravidelný dopolední i odpolední 
program, který je platný do konce pro sin-
ce 2023. Kromě dopoledních hrátek pro děti 
různého věku, nabízíme i odpolední kurzy 
pro starší děti bez přítomnosti rodičů – na-
příklad kurzy vaření, pečení, tvoření, anglič-
tina nebo hra na kytaru.
Kromě pravidelného programu nabízíme 
v průběhu celého roku kurzy, semináře, be-
sedy, minibesedy a jiné vzdělávací aktivity 
pro rodiče.
Během podzimních měsíců plánujeme zají-
mavé přednášky a minibesedy.

Bližší informace o chystaných akcích budou 
postupně zveřejněny na webu www.vikyrek.
cz a facebooku RC Vikýrek z.s.
Budoucím maminkám nabízíme velmi oblí-
bené předporodní kurzy s naší zkušenou lek-
torkou Ivetou, které probíhají v prostorech 
ve Vikýřovicích. Nově v rámci pravidelného 
programu nabízíme Cvičení pro těhotné kaž-
dou středu od 17:00 do 18:00 se zkušenou 
lektorkou a nastávající maminkou Mgr. Ja-
nou Matulovou.
Široké veřejnosti jsou také k dispozici naše 
poradny – Psychologická (krizová) poradna, 
Logopedická poradna a Homeopatická po-
radna. Pokud potřebujete radu či odbornou 
pomoc, neváhejte se obrátit na naše poradny. 
Konzultace jsou zdarma. Možnost konzulta-
cí i přes e-mail.
Pokud hledáte prostory, kde byste mohli 
uspořádat dětskou oslavu s možností vlastní-
ho občerstvení a výzdoby, nabízíme možnost 
propůjčení našich prostor. V neposlední řadě 

Rodinné centrum Vikýrek z.s. provozuje půj-
čovnu pomůcek pro miminka – k dispozici 
máme např. monitory dechu, kojenecké váhy, 
odsávačky mléka a další pomůcky nejen pro 
novopečené maminky.
Aktuální dění, důležité informace a fotky 
zveřejňujeme také na našem facebookovém 
profi lu – Rodinné centrum Vikýrek a na 
stránkách zonerama.cz/vikyrek.
Závěrem bychom chtěly všechny děti, rodiče 
a naše příznivce pozvat na velkou narozeni-
novou párty! Rodinné centrum Vikýrek z.s. 
v letošním roce oslaví 15 let od svého založe-
ní a my pro vás chystáme skvělou akci plnou 
zábavy, radosti a tvoření, a to v sobotu 7. října 
od 10.00 do 17.00 hodin na Zámku Třeme-
šek. Chybět nebudou ani hosté – celým dnem 
nás provede DJ Chozze, navštíví nás Mickey 
Mouse s Minnie a šašek Viky! Připravený je 
i zajímavý doprovodný program.
Těšíme se na všechny, kteří přijdou s námi 
slavit!

Za tým RC Vikýrek z.s.
Bc. Veronika Maitnerová

Příměstské tábory se SRUDem 10. až 24. července 2023
Tábory Spolku rodičů údolí Desné se nám letos obzvláště vydařily. Základny jsme měli v ZŠ Sobotín, ZŠ Rapotín a v Šumperku. Děti zažily 
spoustu tvořivých, týmových, tanečních a sportovních aktivit. Děti se k nám sjížděly ze všech obcí od Loučné nad Desnou a Vernířovic, 
z celého údolí Desné až po Hrabenov a Zábřeh. Jsme za to velmi rádi.
Na výlety jsme se vydali do Pradědova dětského muzea v Bludově, Laser arény a Muzejíčka v Šumperku, prohlédli jsme si sbírku motýlů 
u pana Schauera v Petrově nad Desnou, navštívili jsme také Balanc park v Koutech, dětské hřiště v Loučné nad Desnou, Vřesovou studán-
ku, mineralogickou stezku ve Verniřovicích nebo jsme absolvovali prohlídku velkolosinskeho zámku. Oblíbeným cílem všech táborových 
skupin byla velkolosinská pralinkárna a Areál zdraví ve Velkých Losinách. Děti si to maximálně užily. Velké díky patří lektorům, kteří všech 
letošních 282 táborníků obstarali bez úrazu a všechny ve zdraví vrátili rodičům. Děkujeme kuchařinkám z vývařovny v Sobotíně a z kuchy-
ně Nemocnice Šumperk, které se nám staraly o stravu, vedení a zaměstnancům školy a obce za podporu našich táborů.
Jsme sehraný tým a společné aktivity nám jdou bezvadně. Proto se těšíme na další akce, které nás se spolkem rodičů čekají v novém školním roce.
Za fi nanční podporu děkujeme těmto subjektům: Olomoucký kraj, obce Rapotín, Petrov nad Desnou, Sobotín, Rejchartice, Vernířovice 
a Vikýřovice, fi rma Recovera Využití zdrojů a.s., fi rma PLATIT a.s., Nemocnice Šumperk a.s.

Veronika Sáblíková, předsedkyně spolku

Den Čas Název Věk Lektorka Cena

Po
9:00-11:00 Klub rodičů

mladších dětí 2-4 roky Lenka 50 Kč

16:30-18:30 Vaření pro děti 4-7 let Barbora 1.120 Kč
pololetí

Út
9:00-11:00 Volnohrátky 0-4 roky Jana 50 Kč

16:30-18:00
(každý sudý týden) Základy hry na kytaru 8-13 let Lada 500 Kč

pololetí

St 9:00-11:00 Klub rodičů miminek 0-1 rok Katka 50 Kč

Čt

16:00-17:30
(každý sudý týden) Hýbánky 4-7 let Marcela 50 Kč

16:00-18:00
(každý lichý týden) Tvoření pro děti 4-7 let Pavlína 60 Kč

Pá
9:00-11:00 Klub rodičů batolat 1-2 roky Aneta 50 Kč

16:30-18:30 Volná herna 0-5 let Lenka
Lada 50 Kč

Den Čas Název Věk Lektorka Cena

Po
9:00-11:00 Klub rodičů miminek 0-1 rok Markéta 50 Kč

16:00-17:30
(každý lichý týden) Hýbánky 4-7 let Marcela 50 Kč

Út

9:00-12:00 S Vikýrkem
na zkušenou 2-4 roky Denisa

Martina 280 Kč

16:30-18:30
(každý sudý týden) Pečení pro děti 5-7 let Jana 560 Kč

pololetí
16:00-18:00

(každý lichý týden) Tvoření pro děti 4-7 let Pavlína 60 Kč

St

9:00-11:00 Klub rodičů batolat 1-2 roky Jana 50 Kč

16:30-18:30 Volná herna 0-5 let Veronika 50 Kč

17:00-18:00 Cvičení pro
těhotné

ukončený
12.tt

těhotenství
Jana 100 Kč

Čt

9:00-11:00 Volnohrátky 0-4 roky Jana 50 Kč

16:00-17:00
Angličtina

začátečník
Petra 1.000 Kč

pololetí17:30-18:30 pokročilí

Pá 9:00-11:00 Klub rodičů
mladších dětí 2-4 roky Monika 50 Kč

PRAVIDELNÝ PROGRAM - ZÁŘÍ - PROSINEC 2023
V I K ÝŘO V I C E TŘE M E Š E K

www.vikyrek.cz
www.facebook.com/rcvikyrek
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Ohlédnutí

za výstavou mečíků
Tak jako každý rok patřil i letos první 
srpnový víkend v KD Rapotín mečíkům. 
Jubilejní 60. ročník výstavy zahájila úvod-
ním slovem místopředsedkyně ÚS ČZS 
Šumperk – Jeseník Božena Kocůrková, 
dále místostarostka obce Rapotín Markéta 
Csölleová, místostarostka obce Vikýřovice 
Pavla Dudková a radní pro oblast ži-
votního prostředí Olomouckého kraje 
Ing. Martin Šmída.
Vystavované květy přivezli pěstitelé ze 
specializované organizace Gladiris, pá-
nové Miroslav Badal, Petr Šmída, Josef 
Chlebiš, Zdeněk Krupka, Petr Zagora 
a Pavel Nejedlo. Exponáty jiřin dodal 
Jacek Piechoczek z Polska. Každý vysta-
vovatel získal za oceněný mečík pohár 
a čestné uznání.
Nejkrásnějším mečíkem, Grand Champi-
on, byla vyhodnocena odrůda ROSE PA-
RADE od Petra Šmídy. Mečík měl nád-
hernou stavbu, ideální parametry a uspo-
řádání květů na klase.
Ten, kdo se přišel na výstavu podívat, urči-
tě nebyl zklamán. Mezi 218 odrůdami me-
číků mohli příchozí vidět především mno-
ho druhů denivek a lilií. Floristické vazby 
vytvořily členky zahrádkářské organizace 
Rapotín. Ani v letošním roce nechyběla 
fl oristická soutěž, kterou hodnotili divá-
ci. Na prvním místě se umístila Michaela 
Macková ze Žiliny, na druhém místě Len-
ka Domská ze Šumperka, na třetím místě 
Helena Foukalová z Rapotína, dále pak 
Irena Černohousová z Vikýřovice a Pavel 
Šebela z Petrova nad Desnou. Soutěžící 
obdrželi poháry a sladkou odměnu.
Součástí doprovodného programu výstavy 
byly historické motocykly, které zajistil 
pan Miroslav Šefl , takže i muži si přišli 
na své. Paní Eva Krňávková nám zapůj-
čila její nádherně vyšívané koláže a patch-
work.
Předseda včelařů Bedřich Kreml prezen-
toval vše, co je potřeba pro chov včel, 
včetně ochutnávky výborného medu. 
Myslivci spolku Buková přispěli sbírkou 
trofejí a jako vždy zajistili po oba dny zvě-
řinové hody.
Mnoho přítomných návštěvníků se po-
chvalně vyjádřilo o vysoké úrovni naší vý-
stavy a mnozí byli překvapeni estetickým 
ztvárněním celého sálu. I přes nepříznivé 
počasí přišlo na výstavu mnoho milovní-
ků květin. Těší nás, že jsme skvělá parta 
a že se realizace výstavy opravdu vydaři-
la. Díky všem, kteří tuto akci připravovali. 
Poděkování patří také za fi nanční podpo-
ru obci Rapotín, obci Vikýřovice a Olo-
mouckému kraji.

Jana Burdová
předsedkyně ZO ČZS Rapotín

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Kurz Cvičitelka Termín 
konání Zahájení Místo konání Kurzovné 

Zdravotní cvičení  
pro seniory 

Trampolínky 

Kalanetika 
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Na 24. června jsme se domluvili s našimi fotbalisty veterány a vyzvali je 
ke klání v požárním útoku. Poté jsme s nimi na oplátku sehráli fotbalový 
zápas. Předskokany nám udělaly naše děti, které vystřihly krásný požární 
útok v úvodu klání. Poté jsme již přistoupili k plnění disciplíny spolu 
s fotbalisty.
Požární útok jsme vyhráli my, ale věřím tomu, že kdyby měli fotbalisté 
možnost trénovat častěji práci na základně, byli by to pro nás těžcí soupeři.
Fotbalový mač jsme sehráli hokejovým střídáním. V okamžiku, kdy ně-
kdo z nás nemohl, tak se z hřiště stáhl a nastoupil další z našeho týmu. 
O poločase vypadal zápas dobře rozehraný, nad fotbalisty jsme vyhráva-
li, bohužel, v druhé půlce se vedení otočilo a do šaten jsme odcházeli po-
ražení, ale spokojení, že jsme strávili společně sobotu sportem. A vzhle-
dem k tomu, že za náš tým hrála i děvčata, která to s balónem opravdu až 
tak neumí, ta porážka nebyla až tak hořká. Což ocenili i fotbalisté. Nako-
nec tu svou disciplínu jsme si každý obhájili. My útok a fotbalisté zápas.
Děkujeme Sokolům za super den, zakončený zábavou se skupinou Noa.
V termínu 20. až 23. července jsme s dětmi vyrazili na hasičské soustře-
dění na jižní Moravu. Zázemí nám poskytl náš kamarád ze spřáteleného 
sboru v Holasicích na své chatě v Zálesné Zhoři.
Jeden den jsme navštívili Aqualand Moravia v Pasohlávkách, kde se dě-
tem hodně líbilo, vyzkoušely všechny tobogány, přílivové vlny, celý den 
 si stoprocentně užily.
Druhý den jsme věnovali vycházce podél části brněnské přehrady, ve 
které jsme se později odpoledne i vykoupali.
Soustředění jsme si užili, děti byly super parťáci, velký dík patří tradičně 
i vedoucím.
9. září jsme pro děti uspořádali tradiční Pohádkový les. Počasí nám přálo, 
děti si vycházku za pohádkovými postavičkami užily a jako každý rok 
byly po absolvování tratě odměněny sladkostmi. Spolu s rodiči se mohly 
občerstvit v našem stánku.
Závěrem bychom chtěli moc poděkovat obci Vikýřovice za spolupráci 
a podporu našich akcí. Hodně to pro nás znamená.

Výstava Českého svazu chovatelů základní organizace Rapotín 2023

Ve dnech 12 až 13. srpna naše ZO ČSCH Rapotín uspořádala 
výstavu králíků, drůbeže, holubů a expozici okrasného ptactva 
pod záštitou obcí Rapotína, Petrova nad Desnou a Vikýřovic.
Výstava se konala popáté u obecního úřadu v Rapotíně při osla-
vách obce Rapotína. Celkově to byla patnáctá výstava od znovu-
založení ZO ČSCH Rapotín v roce 2009.
Při prohlídce výstavy jsme mohli zhlédnout zvířata od místních 
chovatelů a ostatních chovatelů okresu Šumperk, Jeseník, Brun-
tál a Ústí nad Orlicí.
V expozici králíků bylo vystaveno 61 kusů dvanácti různých 
plemen, v expozici drůbeže bylo vystaveno 66 kusů třinácti ple-
men, v expozici holubů bylo vystaveno 104 kusů dvaadvaceti 
plemen, ve dvou nových velkých voliérách byli vystaveni vel-
cí papoušci a ve třech malých voliérách byli vystaveni drobní 

exoti. Dále byla vystavena expozice králíků Teddy v ohrádkách, 
která zaujala hlavně mladší generaci.
Z našich chovatelů vystavovali: Alena Cikrytová, Matěj Bíba, 
Matouš Bíba, Radek Kocián, Petr Kouřil, Jiří Donné, Jiří Kris-
tek, Libor Krušinský, Petr Krňávek, Jiří Rais, RNDr. Petr Štefan, 
Ing. Jan Flašar, Rostislav Švarc, Rudolf Vrba, Blanka Spáčilová, 
Irena Spáčilová a Bohdana Rosálie Bírová.
Čestné ceny získali tito chovatelé: Blanka Spáčilová (králík), 
Jiří Kristek (drůbež – kačena, indický běžec a slepice velsum-
ka), Rudolf Vrba (vlaška koroptví), RNDr. Petr Štefan (holub – 
slezský barevnohlávek), Ing. Jan Flašar (benešovský holub), Jiří 
Kristek (rys stříbrný).
V neděli výstava byla ukončena předáním vítězných a čestných 
cen. Ceny byly předávány z rukou starosty Rapotína Mgr. Bo-
huslava Hudce, starosty Petrova nad Desnou Bc. Radoslava Ma-
touška a starosty Vikýřovic Václava Mazánk a.
Děkujeme všem chovatelům za obeslání výstavy a blahopřejeme 
oceněným chovatelům. Za zorganizování a zabezpečení výstavy 
bych chtěl poděkovat všem našim členům a dobrovolníkům, kte-
ří se zasloužili o zdárný průběh celé výstavy.
Poděkování patří obecním úřadům v Rapotíně, Petrově nad 
Desnou a Vikýřovicích za poskytnutí fi nanční podpory a všem 
sponzorům. Vážení přátelé, dnešní doba i z chovatelského po-
hledu mění naše myšlení, snad si budeme vážit domácí produkce 
a podporovat rozvoj chovatelství.
Doufám, že letošní výstava splnila vaše očekávání, odcházeli 
jste spokojeni a těšíme se na další návštěvu našich akcí.

Jiří Kristek
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Ze života dobrovolných spolků
FBC VIKÝŘOVICE

Poslední červencový týden jsme pořádali 
již 10. ročník fl orbalového tábora v míst-
ní tělocvičně. Tábora se zúčastnilo 37 dětí 
z Vikýřovic a blízkého okolí a taky dvě 
naše kamarádky až ze Slovinska. O děti se 
celý týden staralo 10 trenérů a vedoucích.
Tento ročník se nesl v duchu hesla Z jes-
kyně do haly. První den byly děti roz-
děleny do čtyř družstev a pak se snažily 
získat body do táborové soutěže. Celý tý-
den se hrály různé hry, vyplňovaly kvízy, 
soutěžilo se a hlavně se bojovalo o body 
a hrál fl orbal. Ve středu jsme se vydali na 
výlet do okolních lesů a po návratu jsme 
si opekli špekáčky a večer hráli úniko-
vou hru a přespali v tělocvičně. V pátek 
děti dostaly medaile, společnou fotografi i 
všech účastníků a vůbec nebylo důležité, 
které družstvo vyhrálo, ale že jsme si to 
všichni společně užili.
Doufáme, že se dětem na táboře líbilo 
a už se všichni těšíme na příští rok. Vel-
ké poděkování patří všem trenérům a ve-

doucím, kteří se celý týden o děti vzorně 
starali, paní knihovnici Havlíčkové a paní 
Bílkové. Akce proběhla za fi nanční pod-
pory obcí Vikýřovice, Rapotín a Petrov 
nad Desnou.
V polovině srpna se v Rapotíně konaly 
Rapotínské slavnosti. V rámci slavností 
jsme uskutečnili nábor nových členů. Na 
dětském hřišti jsme na trávníku sestavili 
naše plastové hřiště 4 x 4 metry, přidali 
branky a mantinely a všechny děti si moh-
ly vyzkoušet střelbu na branku, slalom 
s míčkem i samotnou hru. Mezitím pro-
bíhal rozhovor s rodiči, kdy se dozvěděli 
všechno potřebné, co chtěli vědět, aby je-
jich dítě mohlo chodit hrát fl orbal. Rádi je 
všechny v září uvidíme v tělocvičně.
Družstvo dorostenců a mladších žáků 
trénuje už od začátku srpna. První týden 
měli soustředění a další týdny už tréninky, 
protože jsme je přihlásili do Olomoucké 
ligy dorostenců a Olomoucké ligy mlad-
ších žáků. První turnaj v těchto soutěžích 

je čeká už začátkem října. V září před 
prvním turnajem máme naplánovaný přá-
telský turnaj mladších žáků v Senici na 
Hané a dorostenci by měli taky absolvovat 
přátelské utkání. V listopadu odehrajeme 
domácí turnaj Olomoucké ligy doroste n-
ců, ale hrát budeme v MSC v Libině, pro-
tože ve Vikýřovicích je malá tělocvična. 
Začátkem prosince odehrají domácí turnaj 
i mladší žáci, ale ti budou hrát přímo ve 
Vikýřovicích. Do Vánoc by si v domá-
cí hale měli zahrát i naši nejmenší hráči 
a mělo by se u nás i odehrát jedno kolo 
Zábřežské fl orbalové ligy, kde máme při-
hlášeny všechny kategorie.
Na konci června jsme v základní škole Vi-
kýřovice uspořádali soutěž ve zdravovědě 
a začátkem září jsme v tělocvičně opět 
přivítali žáky základní školy, kterým jsme 
představili fl orbal, ukázali jim základní 
práci s fl orbalkou a míčkem, něco málo 
z rozcvičky a pak v týmech soutěžili. Jed-
nu soutěž si s dětmi zahrály i paní učitelky 
a všichni z tělocvičny odcházeli spoko-
jeni. Někteří už u nás fl orbal hrají a další 
snad začnou hrát v příštích týdnech.
Od začátku září opět probíhají v tělocvič-
ně u ZŠ Vikýřovice tréninky. Děti a elé-
vové budou trénovat v pondělí a ve čtvr-
tek od 16.00 do 17.00 hodin, mladší žáci 
v pondělí od 17.00 do 18.30 hodin a ve 
čtvrtek od 17.00 do 18.00 hodin, starší 
žáci a dorost každé pondělí od 18.30 do 
20.00 hodin a čtvrtek od 18.00 do 19.00 
hodin. Nové posily našeho týmu rádi uví-
táme a všichni trenéři se na ně moc těší.

Silvie Cikrytová

Mistrovství světa
juniorů v AGILITY

Během prázdnin proběhlo ve Velké Bri-
tánii JOAWC – Mistrovství světa juniorů 
v agility. Českou republiku reprezentovalo 
32 závodníků. Mezi nimi byla i Karolína 
Pozníčková z Vikýřovic se svým psem 
Spikem, která se na toto mistrovství no-
minovala díky úspěšným běhům na kva-
lifi kačních závodech. Se svým týmem se 
jí podařilo umístit v součtech na 1. mís-
tě a stali se tak juniorskými mistry světa 
družstev 2023. Cestu do zahraničí pomohl 
Karolíně zrealizovat i příspěvek obce Vi-
kýřovice. Foto: Vladimír Macura
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Ze života dobrovolných spolků

Tak nám odstartovala nová fotbalová se-
zóna a znovu máme zástupce Vikýřovic 
ve všech kategoriích. Fotbalovou sezó-
nu budou v letošním roce reprezentovat 
mladší a starší přípravka, mladší a starší 
žáci, dorost a muži. Mládežnické družstvo 
nastoupí v šumperském okresním přeboru 
a družstvo mužů bude nastupovat v Okres-
ním přeboru. Družstvo mužů muselo ob-
novit své složení a do nové sezóny odstar-
tovalo s novým vedením a cílem družstvo 
stabilizovat a umístit se v horních příč-
kách Okresního přeboru. Stav z konce se-
zóny nebyl udržitelný a je potřeba znovu 
budovat silný tým s podporou odchované 
mládeže. Jsme rádi, že do našich řad stále 
přichází noví členové a hráči, kteří chtějí 
reprezentovat Sokol Vikýřovice. Zájemci 
se mohou dostavit v době tréninků a kon-
taktovat jednotlivé trenéry.

Akce TJ Sokol Vikýřovice:
V červnu na fotbalovém hřišti proběhl 
sportovní den a turnaj mládeže u příleži-
tosti výročí založení klubu. Po turnaji mlá-
deže se představily i děti SDH Vikýřovice 
s hasičským útokem. Odpoledne proběhlo 
utkání mužů proti členům SDH Vikýřovi-
ce. Dále proběhl souboj SDH Vikýřovice 
s týmem fotbalistů v hasičském útoku. Ve 
večerních hodinách se konala taneční zá-
bava, na které zahrála skupina Noe.

V srpnu proběhlo soustředění hráčů pří-
pravek, které se konalo v obci Loučná nad 
Desnou v penzionu GÓL. Hráči přípravek 
zde zdokonalovali své dovednosti a vytr-
valost.

Plánované akce
TJ Sokol Vikýřovice:
Do začátku listopadu budou probíhat sou-
těžní utkání jednotlivých kategorií. Ak-
tuální výsledky a statistiky naleznete na 
našich webových stránkách, kde postupně 
vše doplňujeme.
V podzimní části proběhne školení trenérů 
mládeže. Dále máme v listopadu naplá-
nované soustředění mladších žáků v obci 
Pusté Žibřidovice.

Závěrem bych chtěl poděkovat trenérům 
za jejich čas trávený ve prospěch našeho 
klubu, hráčům a jejich rodinám za trpěli-
vost. Děkujeme sponzorům, obci Vikýřo-
vice, Olomouckému kraji a NSA za jejich 
podporu nejen v tomto roce. Samozřejmě 
poděkování patří i fanouškům, kteří za 
námi stojí i v dobách, kdy se nám nedaří.

Tým TJ Sokol Vikýřovice

Sokol Vikýřovice 40+ vs. SDH Vikýřovice
Vikýřovice 2023 


